
Lehrveranstaltungen im Master of
Education im WiSe2016/2017

PO 2005:

Modul 1:Religionspädagogik und -didaktik
LV-Nr. Titel Dozent Art/SWS

010527 Praktikumsbegleitung im Rahmen der 
Veranstaltung: Vorbereitung auf das Praxixsemester

Waltemathe Seminar (2)

010526 Einführung in die Fachdidaktik Religion Teschmer Seminar (2)

Modul 2:Christliche Tradition und theologische Reflexion
LV-Nr. Titel Dozent Art/SWS

010224 Neutestamentliche Sexualethik von Bendemann Seminar (2)

010529 Fachdidaktik: Kinder- und Jugendliteratur im 
Religionsunterricht

Teschmer Seminar (2)

010122 Messiasvorstellungen im Alten Testament Liess Seminar (2)

010530 Fachdidaktik: Tod und Trauer im 
Religionsunterricht

Teschmer Seminar (2)

010423 Die Lehre von der Kirche. Grundlagen und neue 
Herausforderungen

Springhart Seminar (2)

010300 KG IV - Von der Konfessionalisierung bis zum 1. 
Weltkrieg

Gause Vorlesung 
(3)

010120 Israel in der Wüste Bührer Seminar (2)

010101 Das Zwölfprophetenbuch Bührer Vorlesung 
(2)

010221 Der Römerbrief Wick Seminar (2)

010222 Rabbinische Hermeneutik und das Neue Testament Wick Seminar (2)

010201 Der Jakobusbrief Wick Vorlesung 
(2)



Modul 3: Formen religiöser Kommunikation

LV-Nr. Titel Dozent Art/SWS

010520 Politische Predigt Well Seminar (2)

010529 Fachdidaktik: Kinder- und Jugendliteratur im 
Religionsunterricht

Teschmer Seminar (2)

010530 Fachdidaktik: Tod und Trauer im 
Religionsunterricht

Teschmer Seminar (2)

010531 Fachdidaktik: Jugendtheologie und Bibel Roose Seminar (2)

010535 Grundfragen der Militärseelsorge Peuckmann Seminar (2)

010022 Rhetorik in Antike und Gegenwart Greschat, Karle Seminar (2)

010423 Die Lehre von der Kirche. Grundlagen und neue 
Herausforderungen

Springhart Seminar (2)

010202 Jesus von Nazaret. Umrisse seiner Lehre und 
Wirksamkeit - Probleme der Forschung

von Bendemann Vorlesung 
(2)

010221 Der Römerbrief Wick Seminar (2)

010222 Rabbinische Hermeneutik und das Neue Testament Wick Seminar (2)

Modul 4a: Orientierung in der Vielfalt der Religionen und 
Konfessionen

LV-Nr. Titel Dozent Art/SWS

010421 Konsensökumene Theißen Seminar (2)

010427 Religion in North America: An Introduction and 
Overview

Hamilton Seminar (2)

Modul 4b: Ethische Urteilsbildung in theologischer 
Perspektive

LV-Nr. Titel Dozent Art/SWS

010532 Fachdidaktische Veranstaltung: Ethik in der Schule 
und im Alltag

Waltemathe Seminar (2)

010450 Spezialfragen der Ethik Theißen Seminar (1)

010422 Dietrich Bonhoeffer, Widerstand und Ergebung Springhart Seminar (2)





PO2013/2015

Modul 1: Religionspädagogik und -didaktik

LV-Nr. Titel Dozent Art/SWS

010526 Einführung in die Fachdidaktik Religion Teschmer Seminar (2)

Modul 2: Angewandte Religionspädagogik und -didaktik

LV-Nr. Titel Dozent Art/SWS

010527 Vorbereitung auf das Praxixsemester Waltemathe Seminar (2)

010528 Begleitseminar zur Praxisphase Waltemathe Seminar (2)

Modul 3: Exemplarische Inhalte Evangelischer 
Religionslehre

LV-Nr. Titel Dozent Art/SWS

010520 Politische Predigt Well Seminar (2)

010529 Fachdidaktik: Kinder- und Jugendliteratur im 
Religionsunterricht

Teschmer Seminar (2)

010530 Fachdidaktik: Tod und Trauer im 
Religionsunterricht

Teschmer Seminar (2)

010531 Fachdidaktik: Jugendtheologie und Bibel Roose Seminar (2)

010535 Grundfragen der Militärseelsorge Peuckmann Seminar (2)

010022 Rhetorik in Antike und Gegenwart Greschat, Karle Seminar (2)

010423 Die Lehre von der Kirche. Grundlagen und neue 
Herausforderungen

Springhart Seminar (2)

010300 KG IV - Von der Konfessionalisierung bis zum 1. 
Weltkrieg

Gause Vorlesung 
(3)

010120 Israel in der Wüste Bührer Seminar (2)

010101 Das Zwölfprophetenbuch Bührer Vorlesung 
(2)



010122 Messiasvorstellungen im Alten Testament Liess Seminar (2)

010202 Jesus von Nazaret. Umrisse seiner Lehre und 
Wirksamkeit - Probleme der Forschung

von Bendemann Vorlesung 
(2)

010221 Der Römerbrief Wick Seminar (2)

010222 Rabbinische Hermeneutik und das Neue Testament Wick Seminar (2)

010224 Neutestamentliche Sexualethik von Bendemann Seminar (2)

010201 Der Jakobusbrief Wick Vorlesung 
(2)

Modul 4a:

LV-Nr. Titel Dozent Art/SWS

010421 Konsensökumene Theißen Seminar (2)

010427 Religion in North America: An Introduction and 
Overview

Hamilton Seminar (2)

Modul 4b:

LV-Nr. Titel Dozent Art/SWS

010532 Fachdidaktische Veranstaltung: Ethik in der Schule 
und im Alltag

Waltemathe Seminar (2)

010450 Spezialfragen der Ethik Theißen Seminar (1)

010422 Dietrich Bonhoeffer, Widerstand und Ergebung Springhart Seminar (2)
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